2733 1238. Décembre. 

( J . 3 4 6 . — R é g a l e , I , n " 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Philippus Bituricensis archiepiscopus, Aquitaniae pri-
mus, recognoscit se a Badulfo de Gandelux, ballivo Bitu-
ricensi, centum et très libras et duos solidos Parisiensis 
monetae récépissé pro vino de regalio Bituricensi et Exol-
dunensi. — « In cujus rei testimonium, présentes litteras 
sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum anno 
Domini M " cc° X X X " octavo, mense decembri. n 

F r a g m e n t d e s c e a u en c i r e j a u n e , p e n d a n t su r s i m p l e q u e u e . — 

V o y e z d a n s l'Inventaire, n ° 6 3 0 5 , la d e s c r i p t i o n d u s c e a u d e 

P h i l i p p e , a r c h e v ê q u e d e B o u r g e s , p r i m a t d ' A q u i t a i n e . 

2736 1238. Décembre. 

Johannes de Tociaco sese obligat ad castrum 
Vallis-Guidonis domino regi, ad ejus voluntatem, 
tradendum. 

( J . 3 9 9 . — P r o m e s s e s , n ° 3 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Johannes de Tociaco, miles, notum facio tant 

presentibus quam futuris quod, cum karissimus 

dominus meus Ludovicus, rex Francie illustris, cas

trum Vallis-Guidonis in manu sua teneret, et in eo 

garnisionem suam haberet, ipse in manu mea, ad 

peticionem et j treces meas, posuit dictum castrum ; 

et ego juravi et promisi domino regi quod illud cus

todiam tali modo quod per castrum illud eidem do

mino regi vel heredibus suis vel regno suo non v e 

niet ullum dampnum, et quod dictum castrum 

reddam domino regi et ejus heredibus aut ipsorum 

certo mandato, cum litteris eorumdem patentibus, 

ad magnant vim et ad parvam ; et etiam, quando

cumque a domino rege, vel ab ejus heredibus, aut ab 

eorum certo mandato, fuero requisitus, illud eis tra-

dam. Et hoc sacramentum faciam fieri domino regi 

et ejus heredibus ab eo quicumque pro tempore erit 

castellanus dicti castri et ab omnibus illis qui in 

garnisionem dicti castri intrabunt, quando eam in

trabunt ; et quod, si de me humanitus contigerit, nulli 

2733 Constaritinople. 1238. Décembre. 

Litterœ magna tum imperii Romaniœ Nicolao Qui
rino ut, accepto pignons pretio, sacrosanctam 
spineam coronam restituât. 

( J . 1 5 5 . — S a i n t e - C h a p e l l e d e P a r i s , n " 2 . — D é f i c i t . ) 

Nos Nariotus de Tboc iaco , bajulus imperii R o 

manie, G. de Merreio conestabulus, Vuillanus de 

Alneto marescallus, G. de Struen, Milo Tirellus, 

consiliarii, ceterique barones predicti imperii , d i 

lecto suo nobili viro Nicolao Corino, salutem et sin-